
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
 

I DIPARTIMENTO -  U. D. “LAVORO, SPORT e GIOVANI” 
U.O. OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE   n.      413       DEL         14/12/2010      . 
 
 
 
 
OGGETTO: Riapertura termini presentazione domande relative all’ “Avviso pubblico per 
l’assegnazione di un contributo economico straordinario anticrisi 2009 a favore dei cittadini 
residenti sul territorio provinciale”. 
  

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Provinciale n. 300 del 14.12.2009 si è proceduto 
all’approvazione dell’“Avviso pubblico per l’assegnazione di un contributo economico 
straordinario anticrisi 2009 a favore dei cittadini residenti sul territorio provinciale”; 
CHE tale “Avviso pubblico per il sostegno al reddito dei lavoratori e delle famiglie”, all’art. 6 
(Modalità di presentazione delle domande) stabiliva che “i termini per la presentazione delle 
domande sono fissati dal 23.12.2009 al 31.1.2010” e all’art. 1 (Finalità), ultimo comma, stabiliva 
che”qualora i finanziamenti disponibili non vengano interamente utilizzati con le domande 
presentate, si potrà attivare una riapertura dei termini di presentazione delle domande dando 
comunicazione pubblica dei nuovi termini e sull’importo delle somme residue da assegnare”; 

CHE con Determina Dirigenziale n.         del   14/12/2010   si è proceduto all’approvazione 
definitiva della Graduatoria degli aventi diritto e che le domande approvate risultano essere n._385 
per le quali con Disposizioni di Pagamento si sta procedendo alla liquidazione dei contributi 
concessi per un importo complessivo di € 178.532,22 (Euro 
centosettantottomilacinquecentotrentadue/22) e pertanto delle somme disponibili pari a 
€_400.000,00 (Euro quattrocentomila/00) risultano somme residue pari a € 221.467,78 (Euro 
duecentoventunomilaquattrocentosessantasette/78); 
VISTA la nota prot. 235/10/ASS del 6/10/2010 con la quale l’Assessore alle Politiche del Lavoro 
rappresenta la volontà dell’Amministrazione per la riapertura dei termini per la presentazione delle 
nuove domande e incarica il sottoscritto Dirigente a mettere in essere gli atti consequenziali 
necessari a tali adempimenti per l’utilizzo delle somme residue; 
VISTO l’art. 1 (Finalità) del bando di cui trattasi che, all’ultimo comma, prevede espressamente: 
”qualora i finanziamenti disponibili non vengano interamente utilizzati con le domande presentate, 
si potrà attivare una riapertura dei termini di presentazione delle domande dando comunicazione 
pubblica dei nuovi termini e sull’importo delle somme residue da assegnare”; 



VISTA la L.R. n. 7/2002 e s.m.i. ed il D. L.vo 163 del 12/04/2006; 
VISTO l'ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTA la L.R. n. 48/1991; 
VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 
 

D E T E R M I N A 
 

DISPORRE la riapertura dei termini per la presentazione di domande relative all’ “Avviso 
pubblico per l’assegnazione di un contributo economico straordinario anticrisi 2009 a favore 
dei cittadini residenti sul territorio provinciale” approvato con D.G. n. 300 del 14.12.2009 e 
giusto quanto previsto dall’art. 1, ultimo comma, del citato Bando; 

UTILIZZARE la somma residua di € 221.467,78 (Euro duecentoventunomilaquattrocento-
sessantasette/78), già impegnata con D.G. n. 300 del 14.12.2009 sul Bilancio d’Esercizio 2009 
codice 2010907 cap. 07559 e non utilizzata con la precedente graduatoria; 
DISPORRE che i termini utili per la presentazione delle nuove domande sono fissati dal 
10/1/2011 al 10/3/2011, data entro la quale le domande devono pervenire all’Ente giusto quanto 
previsto dal Bando; 

 
         Il Dirigente 
       (Arch. Gabriele Schifilliti) 

 


